АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.11.2014          230-р

О запрете выхода (выезда) на лѐд водных объектов,

расположенных на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с последующими изменениями), решением Комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Правительства Мурманской области от 22.10.2014 № 8 «О мерах

по обеспечению безопасности людей на водных объектах Мурманской области

в осенне-зимний период 2014-2015 г.г.» и в целях обеспечения безопасности

и охраны жизни людей на водных объектах:

1. Запретить выход людей и выезд транспортных средств на лѐд водных

объектов, расположенных на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области

до образования безопасной толщины льда.

2. Главному специалисту по делам ГО, ЧС и пожарной безопасности

Администрации ЗАТО г. Островной Дидарову Д.Б. организовать выполнение

мероприятий согласно Плану мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории ЗАТО г. Островной

в полном объеме.

3. Муниципальному казенному учреждению «Аварийно-спасательное

формирование закрытого административно-территориального образования город

Островной Мурманской области» (Гуров А.Д.) организовать информирование

населения об установлении запрета выхода людей и выезда транспортных средств

на лѐд через средства массовой информации.

4. Муниципальному унитарному предприятию тепловых сетей закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской

области (Окладников А.Л.) организовать изготовление и установку информационных

знаков о запрете выхода на лѐд на участках водных объектов.

5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу со дня его подписания,

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

   ЗАТО г. Островной          С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/